
２０２１年１０月２５日 

一般社団法人 三重県サッカー協会 

各種別 委員長 様 

チーム代表者・関係者 様 

 

【グラスルーツ事業】 

『Primer paso de MIE Nadeshiko』（プリメル・パソ・デ・三重なでしこ） 

「参加対象者」について（補足） 

 

一般社団法人 三重県サッカー協会 

女子委員長 小澤 亮二 

 

 平素は、一般社団法人 三重県サッカー協会ならびに女子委員会の諸事業へのご理解とご協力を

賜り誠にありがとうございます。 

 本委員会において、今年度実施となりました標記活動に関しまして、表題の内容についてご質問等

を頂く機会がありました。あらためて、活動概要ならびに実施要項等を確認したところ、表記に紛らわ

しい箇所があり、主旨がわかりづらく混乱しやすい内容となっておりました。皆様方には、この場をお

借りして、深くお詫び申し上げますとともに、次の内容を補足事項としてご連絡申し上げます。 

 お手数ではございますが、今一度ご確認頂き、今後の当活動へのご理解とご協力を頂くとともに、多

くの方のご参加をお待ちしております。 

尚、実施要項等の表記の訂正については、適宜行うことを書き添え申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ／担当者】 

一般社団法人 三重県サッカー協会 

小澤 亮二 

 

女子委員長・グラスルーツ担当 

JFA なでしこ普及コーディネーター 

090-6761-4237 

oza.1stsoccer@gmail.com 

 

mailto:oza.1stsoccer@gmail.com


『Primer paso de MIE Nadeshiko』（プリメル・パソ・デ・三重なでしこ） 

【「参加対象者」について】 

以下の方々の参加を募集しています！！ 

① すでに「選手登録している方」 

・トレセン選考会に参加したけど、選ばれなかった…。 

・普段、男子と混じってトレーニングをしているけど、女子だけで一緒に活動できるところはないかな

…？ 

・フットサルや審判にも興味があり関わってみたい…  など 

 

※ ただし、「2021 年度 三重県トレセン女子U-15」選手の参加は除きます。（普及の観点から） 

 

② 過去に「選手登録をしていた方」 

・現在はどのクラブ（チーム）にも所属していない。 

・また、サッカーをはじめたいな…（そのきっかけはないかな？） 

・昔サッカーをしていたけど、自分のこどもがはじめたから、また一緒にやってみようかな…。 など 

 

③ これまで「選手登録をしたことがない方」 

・初心者の方 

・たくさんのスポーツに参加したい！ 

・とにかく、楽しみたい！  など 

 

※お知り合いの方にも、ぜひご紹介下さい。 

以上 

 

【本件に関する問い合わせ／担当者】 

一般社団法人 三重県サッカー協会 

小澤 亮二 

 

女子委員長・グラスルーツ担当 

JFA なでしこ普及コーディネーター 

090-6761-4237 

oza.1stsoccer@gmail.com 

 

すべて 

大歓迎！！ 

mailto:oza.1stsoccer@gmail.com

